

SPRAWOZDANIE

z działalności

Komisji Budżetu, Finansów, Rolnictwa, Spraw Gospodarczych i Ochrony Środowiska Rady Gminy Adamów za 2022 rok.

Komisja opracowała plan pracy na rok 2022, który został przyjęty w załączniku do uchwały Rady Gminy Adamów NR XXVI/241/2021 z dnia 28 grudnia 2021 r. w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji Budżetu, Finansów, Rolnictwa, Spraw Gospodarczych i Ochrony Środowiska Rady Gminy Adamów.

Plan pracy uzupełniany był tematami wynikającymi z bieżących potrzeb.

Komisja Budżetu, Finansów, Rolnictwa, Spraw Gospodarczych i Ochrony Środowiska Rady Gminy Adamów w 2022 roku odbyła 7 posiedzeń.

Z powodu braku wymaganego quorum posiedzenie Komisji z dnia 21 listopada 2022 r. przełożono na dzień 23 listopada 2022 r.

Posiedzenia Komisji odbywały się w niżej wymienionych terminach:

1. 10 marca 2022 r.

Pani Danuta Jaworska - Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Adamowie udzieliła Komisji wyczerpujących informacji dotyczących wykorzystania przyznanych środków na działalność statutową z budżetu państwa oraz przyznanych dotacji na zadania własne w 2021 roku.

Wójt Dariusz Szykuła przedstawił informację w zakresie działań podejmowanych na rzecz ochrony środowiska - utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy. Omówiono podłoża wzrostu opłat za odbiór śmieci, procedurę oddawania odpadów komunalnych do PSZOK, oraz sytuację związaną z przebywaniem na terenie gminy uchodźców. Dyskutowano w sprawie podniesienia dotacji dla Centrum Integracji Społecznej w Jacni oraz wykorzystania tej jednostki do sprzątanias miejsc użyteczności publicznej. Na wniosek radnego Jana Teterycza p. o. Kierownika CIS Krzysztof Kuźma udzielił wyjaśnień dotyczących sposobu wykorzystania gruntów gminnych przyjętych w dzierżawę. Podjęto również dyskusję w sprawie wysokości diet radnych oraz procedury zwoływania Komisji Stałych. Komisja wskazała działkę, na której w jej opinii może powstać nowy budynek siedziby Urzędu Gminy Adamów. Dyskutowano o finansowaniu zmian w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego oraz możliwości współfinansowania wraz z Powiatem Zamojskim kładki na rzece Jacynka. Wójt przedstawił wnioski, jakie złożyła Gmina w ramach programu Polski Ład. Opiniowano lokalizację Targowiska na terenie Gminy. Omówiono powstanie kąpieliska przy zbiorniku wodnym w Jacni, a także dyskutowano w sprawie oszczędności w oświacie oraz wykorzystaniu otrzymanej dotacji z funduszu szczepionkowego.

2. 17 maja 2022 r.

Komisja wysłuchiwała wyjaśnień mieszkańca Gminy Adamów w sprawie zamiany numerów działek, po czym ustaliła, że należy dokonać dodatkowych ustaleń w Starostwie Powiatowym w Zamościu.

Komisja zaopiniowała, że ze względu na wzrost cen gazu, energii elektrycznej oraz innych mediów Gmina Adamów nie jest w stanie partycypować w kosztach budowy kładki na rzece Jacynka. Komisja podjęła również dyskusję w sprawie oszczędności przy oświetleniu ulicznym. Wójt Dariusz Szykuła poinformował zebranych o:

- organizacji na terenie Gminy Adamów „Dnia Dziecka”,
- możliwości przystąpienia Gminy do projektu budowy przyzagrodowych oczyszczalni ścieków,
- piśmie złożonym przez 18 pułk obrony przeciwlotniczej w sprawie ufundowania przez samorządy powiatu zamojskiego sztandaru. /Komisja przychyliła się do propozycji powyższej jednostki wojskowej/.

Omówiono, również kwestie otwarcia sezonu kąpielowego w roku 2022 oraz propozycję zamiany działek w miejscowości Czarnowoda dla ułatwienia budowy drogi gminnej. Komisja zarekomendowała, aby w posiedzeniach komisji oraz sesjach Rady Gminy uczestniczyli dyrektorzy i kierownicy jednostek organizacyjnych. Omówiono również podwyżkę diet dla sołtysów. Dyskutowano o realizacji przekształcenia działek w planie zagospodarowania przestrzennego. Przewodniczący Komisji Skarg Wniosków i Petycji przedstawił projekt stanowiska Rady Gminy Adamów w sprawie stanowczego sprzeciwienia się wszelkim zmianom i ograniczeniom ogrzewania drewnem. Radny Jacek Kuryło zaproponował również systematyczność posiedzeń komisji oraz obrad sesji. Pan Wójt Dariusz Szykuła omówił raport o stanie Gminy Adamów za rok 2021. Pani Skarbnik Ewelina Drożdziel-Szykuła przedstawiła: sprawozdanie finansowe, sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za rok 2021 wraz z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej o tym sprawozdaniu oraz informacją o stanie mienia gminy. Omówiono cały proces realizacji zadania pn. „Remont drogi powiatowej Nr 3259L Suchowola - Majdan Ruszowski.” Wysłuchano również wyjaśnień Wójta Gminy Adamów w tej sprawie. Omówiono możliwość zwiększenia dotacji Centrum Integracji Społecznej.

3. 13 czerwca 2022 r.

Po zapoznaniu się z pismem Społecznego Komitetu Obrony przed wywłaszczeniem na potrzeby budowy linii kolejowej Trawniki - Bełzec, Komisja Budżetu, Finansów, Rolnictwa, Spraw Gospodarczych i Ochrony Środowiska Rady Gminy Adamów oraz po przeprowadzonej dyskusji, wyjaśnieniach Wójta Gminy Adamów, Starosty Powiatu Zamojskiego i pracowników tutejszego Urzędu, wyraziła sprzeciw wobec Linii Kolei Dużych Prędkości w proponowanym wariantcie określonym w kolorze czerwonym oraz wszystkich dotychczas przedstawionych wariantów tej trasy linii kolejowej w granicach Gminy Adamów, w ramach inwestycji Centralnego Portu Komunikacyjnego pn. Budowa linii kolejowych: nr 54 Trawniki - Krasnystaw i nr 56 Wólka Orłowska – Zamość -Tomaszów Lubelski i- Bełzec. Komisja zaopiniowała również negatywnie Studium Techniczno - Ekonomiczno - Środowiskowe (STES) dla powyższego zadania. Komisja Budżetu, Finansów, Rolnictwa, Spraw Gospodarczych i Ochrony Środowiska Rady Gminy Adamów wspólnie z pozostałymi Komisjami Stałymi opracowała projekt uchwały Rady Gminy Adamów w sprawie wyrażenia sprzeciwu Rady Gminy Adamów wobec przebiegu proponowanego na terenie Gminy wariantu trasy linii kolejowej dużych prędkości w ramach inwestycji Centralnego Portu Komunikacyjnego.

Komisja przychyliła się do wniosku Starosty Powiatu Zamojskiego o dofinansowanie ze środków inwestycyjnym zakupu sprzętu mechanicznego - koparki. Wójt Gminy Adamów omówił temat; -

naboru wniosków dotyczących budowy dróg gminnych i wybudowania nowego budynku Urzędu Gminy z programu Polski Ład. Komisja zapoznała się z wnioskami o nabycie nieruchomości będących własnością Gminy Adamów w obrębie Adamów oznaczonej w ewidencji gruntów numerem działki 151 o pow. ok.0,0770 ha w obrębie Jacnia oznaczonej w ewidencji gruntów numerem działki 141/2 o pow. 0,0107 ha Komisja podjęła również wniosek w sprawie budowy wodociągu do Bliżowa.

4. 18 sierpnia 2022 r.

Komisja przychyliła się do wniosku Wójta Gminy Adamów, aby z puli środków przeznaczonych na budowę przydomowych oczyszczalni ścieków wykonać dwie oczyszczalnie. Jedną przy zbiorniku wodnym oraz drugą na terenie Centrum Integracji Społecznej w Jacni. Podjęto również prace nad regulaminem udzielenia dotacji celowej na dofinansowanie kosztów budowy przydomowych oczyszczalni ścieków. Ustalono, aby w paragrafie 2. ustęp 3 dokonać zmiany i użyć zapisu, że przydzielenie dotacji na wykonanie przydomowych oczyszczalni ścieków może być wykonane jednorazowo. W sprawach różnych poruszano tematy:

- Wniosek Stowarzyszenia „Bitwy pod Komarowem -Komisja oceniła negatywnie wniosek dofinansowania budowy pomnika Chwały Kawalerii i Artylerii Konnej,
- Wniosek Uczniowskiego Klubu Sportowego „SORGA" -Komisja pozytywnie zaopiniowała ww. wniosek w sprawie dofinansowania wyjazdu trzech uczniów na zawody Mistrzostw Europy Młodzieżowców,
- Wniosek Mieszkańców wsi Rachodoszcze – w sprawie budowy drogi.

Komisja zaopiniowała, aby do godziny 21:00 skrócić pracę oświetlenia ulicznego. Ponadto wyrażono zgodę na zamianę nieruchomości po uzgodnieniu i poniesieniu kosztów przez wnioskodawcę. Komisja zaopiniowała pozytywnie wniosek w sprawie ustanowienia służebności drogi dojazdowej przez działkę gminną o nr 1591/12 oraz wniosek w sprawie przekształcenia działki pod budowę mieszkańcom wsi Czarnowoda.

Komisja również pozytywnie zaopiniowała zwiększenie dotacji dla CIS-u.

5. 20 września 2022 r.

Podczas kolejnego posiedzenia Komisji Prezes Zarządu Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania „Nasze Roztocze" Pani Małgorzata Kwaśniak. Przedstawiła informację o dotychczasowej działalności oraz zwróciła się z prośbą o włączenie się Radnych Gminy Adamów w procesie opracowania strategii, oraz uzupełnieniu przygotowanej przez LGD ankiety.

Pani Agata Malicka- pracownik Urzędu Gminy Adamów przedstawiła obwieszczenie Ministra Finansów z dnia 28 lipca 2022 r. MW w sprawie maksymalnych stawek i opłat od 1 stycznia 2023 r. i są wyższe w stosunku do 2022 r. o 11,8%. Pani Agata Malicka Prezes Spółdzielni Socjalnej „Adamowianka" poinformowała o trudnej sytuacji finansowej Spółdzielni i zwróciła się do Radnych Gminy Adamów o wsparcie finansowe. Nadmieniła również, że aby gmina mogła się rozliczyć z programu rewitalizacji, Spółdzielnia musi się utrzymać przez okres 5 lat. Po przeprowadzonej dyskusji Radni wszystkich Komisji przegłosowali wniosek Radnego Kuryło Jacka o przygotowanie różnych wariantów podwyżek opłat i podatków (podwyżka 15% lub 20%) na najbliższą sesję, po której będzie podjęta wiążąca decyzja Rady Gminy. Wójt przedstawił analizę opłaty za oświetlenie uliczne i zwrócił się z prośbą o dalsze wypracowanie oszczędności poprzez skrócenie godzin oświetlania ulicznego. Radni w głosowaniu jednogłośnie ustalili, że oświetlenie ma być wyłączone o godzinie 19:00. Wójt Gminy Adamów przedstawił problem budowy nowego budynku Urzędu Gminy w związku z ograniczonymi środkami. Radni postanowili, żeby wyżej

przedstawiony problem pozostawić do rozpatrzenia z uwagi na bardzo dużą inwestycję do następnego posiedzenia Komisji. Wójt przedstawił problem ogrzewania świetlic wiejskich. W sprawie sprzedaży części działki nr.1591/30 około 3,5 ara decyzji nie podjęto. Radny Komisarczuk Dariusz przedstawił zdanie mieszkańców sąsiadujących z ww. działką. Radny Kuryło Jacek złożył wniosek o obniżenie diet Radnych o 200 zł. Radny Dariusz Sołtys złożył propozycję o obniżenie diety za nieobecność na Komisjach oraz Sesjach Gminy Adamów.

6. 12 października 2022 r.

Podczas posiedzenia komisji dyskutowano nad wnioskiem dotyczącym utworzenia świetlicy oraz oddziałów przedszkolnych przy Szkole Podstawowej im Batalionów Chłopskich w Szewni Górnej. /Komisja ostatecznie nie zajęła w tej sprawie stanowiska/.

Po przeprowadzonej dyskusji Komisja, Budżetu, Finansów, Rolnictwa, Spraw Gospodarczych i Ochrony Środowiska zaopiniowała pozostawienie stawek podatków na dotychczasowym poziomie. Nie wypracowano wspólnego stanowiska dotyczącego zarejestrowania w Krajowym Rejestrze Sądowym Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania „Razem dla Zamojszczyzny”. Wójt Gminy Adamów złożył wniosek, aby w związku z otrzymaniem rekompensaty utraconych dochodów przesunąć skrócenie pracy oświetlenia ulicznego przynajmniej od listopada bieżącego roku. /Komisja pozytywnie zaopiniowała wniosek Wójta Gminy Adamów/. Dyskutowano także o dofinansowaniu działalności Policji w roku 2023.

7. 23 listopada 2022 r.

Komisja Budżetu Finansów, Rolnictwa, Spraw Gospodarczych i Ochrony Środowiska Rady Gminy Adamów ponownie zaopiniowała możliwość podwyższenia podatków i ostatecznie uzgodniła 15% podwyżkę.

Komisja po udzielonych wyjaśnieniach i przeprowadzonej dyskusji, pozytywnie zaopiniowała projekt budżetu gminy na 2023 rok.

W sprawach różnych poruszono temat związany z nieobecnościami radnych na posiedzeniach Komisji Stałych oraz obradach sesji Rady Gminy Adamów. Zgłoszono propozycję zmiany zapisów uchwały Rady Gminy Adamów dotyczące wysokości diet. Proponowano, aby za każdą nieobecność potrącać 50% diety radnego. Komisja dyskutowała również o terminach posiedzeń obrad Komisji oraz sesji Rady Gminy Adamów. Komisja nie wypracowała stanowiska w powyższej sprawie /Komisja pozytywnie zaopiniowała natomiast skrócenie czasu pracy oświetlenia ulicznego do godz. 20:00/. Przychylnono się także do wniosku Wójta Gminy, aby w procesie weryfikacji wyboru wniosków dotyczących przekształcenia działek w planie zagospodarowania przestrzennego uczestniczyli radni. Wniosek o nabycie nieruchomości stanowiącej własność Gminy Adamów dotyczący działki położonej w obrębie Szewnia Górna postanowiono przekazać radnej Bożenie Skiba do dalszych konsultacji z mieszkańcami ww. miejscowości.

Zastępca Przewodniczącej Komisji

Dariusz Komisarczuk

